
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 46150/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 44687/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 24. srpna 2018 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako správní orgán místně 
příslušný dle § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), a věcně 
příslušný dle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. vydává jako povinný subjekt ve smyslu  
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a),  § 15 odst. 1,  
§ 20 odst. 4 písm. a) zákona  č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto 
 

r o z h o d n u t í: 
 

Žádost o informace, kterou podal dne 16.08.2018   
 zaevidována pod č.j. KHSJM 44687/2018/BM/PRAV, vedena ve spise zn. S-KHSJM 

44687/2018, týkající se poskytnutí informace o obsahu podnětu, na jehož základě byla provedena dne 
09.08.2018 v provozovně stravovací služby - občerstvení (koupaliště Královo Pole, Křižíkova 9d, Brno) 
kontrola (SZD), Protokol o kontrole č.j. KHSJM 43327/2018/BM/PRAV, sp. zn. S-KHSJM 36486/2018, 
se 

o d m í t á. 
 

 
 

Odůvodnění  

Dne 16.08.2018 byla KHS JmK doručena prostřednictvím e-mailu:  
žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou podal  

.  
Předmětem žádosti je poskytnutí informace, kdy žadatel uvádí – cit.: „dne 9.8.2018 byla na 

naší provozovně občerstvení (Koupaliště Královo Pole, Křižíkova 9d, Brno) provedena kontrola (SZD) 
na základě podnětu stěžovatele. Žádám o poskytnutí informace o obsahu této stížnosti. Protokol  
o kontrole: č.j.: KHSJM43327/2018/BM/HV sp.zn:S-KHSJM36486/2018.“ 

 
Povinný subjekt posoudil tuto žádost a dospěl k závěru, že tuto informaci nelze poskytnout.  
 
Při odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, č. j. KHSJM 44687/2018/BM/PRAV, ze dne 

16.08.2018, postupoval povinný subjekt v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 106/1999 Sb., neboť se jedná o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla 



Pokračování č. j.: KHSJM 46150/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá. 
 
V rámci režimu zákona č. 106/1999 Sb. jsou stanoveny jednotlivé podmínky, kdy má povinný 

subjekt za povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti, a pouze ty informace,  
které byly vytvořené povinným subjektem, nikoliv však na veškeré informace související s výkonem 
státní správy pouze nepřímo. Ve své výše uvedené žádosti žadatel žádá o poskytnutí informace, kdy 
se v žádném případě nejedná o informaci vytvořenou povinným subjektem, jelikož je požadován 
obsah podnětu, na něhož věcná působnost předmětného zákona nedopadá, tudíž na jeho poskytnutí 
nemá žadatel žádný právní nárok.  

 
Proto bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 
 

Poučení  o  odvolán í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení  
s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do patnácti 
dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení 

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresa -  
KHS JmK – spis 

- HV(BM) - na vědomí 


